
Εκτιμώντας 
την αληθινή 
γεύση.
Τεύχος κρασιού 2023/2024:
Ανακαλύψτε τα ψυγεία κρασιών μας 
και απολαύστε το κρασί σε όλο του 
το μεγαλείο.

Αποθήκευση και Ωρίμανση
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Εκτίμηση της  
πραγματικής γεύσης. 
---
Το πάθος για το κρασί σάς μεταφέρει σε έναν 
 πολύπλευρο κόσμο. Αναμνήσεις διακοπών, συνα-
ντήσεις με οινοποιούς και εμπόρους κρασιών, 
λεπτομερείς γνώσεις αναφορικά με την καλλιέργεια 
και τη συγκομιδή: όλα αυτά βελτιώνουν το  ένστικτό 
μας για τις μικροδιαφορές που εκτιμούμε τόσο 
πολύ. Συνεπώς, η συντήρηση των κρασιών απαιτεί 
επαγγελματική αποθήκευση – ενώ η ανάδειξη των 
χαρακτηριστικών τους πριν από το σερβίρισμα 
σημαίνει τη διατήρησή τους στη σωστή θερμοκρα-
σία. Ακόμη και 1 °C μπορεί να κάνει τη διαφορά 
μεταξύ της «ΟΚ» και της «ουάου» γεύσης.
 
Αποστολή της Liebherr είναι η άψογη εκπλήρωση 
όλων αυτών των προϋποθέσεων. Ανακαλύψτε 
τα ψυγεία κρασιών μας – και μάθετε πώς  μπορείτε 
να αποθηκεύετε τη συλλογή σας σε ιδανικές 
 συνθήκες, αλλά ταυτόχρονα και πώς μπορείτε 
να διατηρείτε το απόσταγμα του κρασιού.

* Σύμφωνα με τον κανονισμό της ΕΕ 2019/2016

1. Ο κωδικός QR για την 
αναγνώριση του προϊόντος 
στο EPREL (Ευρωπαϊκό 
μητρώο προϊόντων για την 
ενεργειακή επισήμανση).

2. Το αναγνωριστικό του 
μοντέλου για τη χειρο-
κίνητη αναγνώριση του 
 προϊόντος στη βάση 
δεδομένων EPREL της ΕΕ, 
χρησιμοποιώντας π.χ.  
τον αριθμό προϊόντος.

3. Η ενεργειακή κλίμακα  
«A» έως «G». Η κατηγορία 
«G» προορίζεται μόνο  
για ψυγεία κρασιών.

4. Η μέγιστη χωρητικότητα 
αποθήκευσης.

5. Η στάθμη θορύβου έχει 
τώρα ταξινομηθεί στις 
κατηγορίες «A» έως «D».

Βέλτιστη 
 ενεργειακή 
 απόδοση 
---
Η Liebherr εστιάζει ειδικά στη 
βιωσιμότητα. Τα ψυγεία κρασιών 
είναι ανάμεσα στα τα πιο ενερ-
γειακά αποδοτικά στην κατηγορία 
τους. Ενώ οι περισσότεροι κατα-
σκευαστές προσφέρουν μοντέλα 
κατηγορίας G, τα περισσότερα 
από τα ψυγεία κρασιών μας 
 διαθέτουν ήδη την κατηγορία 
ενεργειακής απόδοσης F και E, 
και ένα από αυτά διαθέτει ακόμα 
και την κατηγορία D.

Ειδικές 
 απαιτήσεις 
---
Τα ψυγεία κρασιών πρέπει να 
πληρούν τις ίδιες προδιαγραφές 
με τα ψυγεία και τους καταψύ-
κτες αποθήκευσης τροφίμων. 
Ωστόσο, οι ειδικές προϋποθέ-
σεις για την αξιόπιστη φύλαξη 
και διατήρηση θερμοκρασίας 
των κρασιών απαιτούν πολύ 
μεγαλύτερη απόδοση. Γι’ αυτό 
τα περισσότερα ψυγεία κρα-
σιών στην αγορά διαθέτουν 
την  κατηγορία ενεργειακής 
 απόδοσης G.

Ψυγεία κρασιών Liebherr το 2023

** Πηγή: EPREL 2023

Σύ
νο

λο
 ευ

ρωπαϊκής αγοράς ψυγείων κρασιώ
ν **

Κατανομή των κατηγοριών απόδοσης  
το 2023:

Η τρέχουσα ενεργειακή σήμανση *  
της ΕΕ για τα ψυγεία κρασιών:
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 Εντοιχιζόμενα ψυγεία κρασιών κάτω πάγκου 55

 
Σύντομες πληροφορίες για τα χαρακτηριστικά 56
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Ποιότητα που ξεπερνά 
ακόμα και ένα κελάρι 
κρασιών. 
---
Τα ψυγεία κρασιών της Liebherr διαθέτουν 
ορισμένα εξαιρετικά χαρακτηριστικά, για 
τη διατήρηση των ιδιοτήτων που εκτιμούν 
οι γνώστες κρασιών. Τα ψυγεία κρασιών 
μας όχι μόνο συγκρίνονται με τα κελάρια 
κρασιών αναφορικά με τα πέντε βασικά 
χαρακτηριστικά της τέλειας αποθήκευσης, 
αλλά τα ξεπερνούν χάρη στη σχεδιαστική 
τεχνογνωσία μας.

Φροντίζουμε για κάθε λεπτομέρεια.
Τελειοποίηση της  
τέχνης αποθήκευσης  
και διατήρησης  
της θερμοκρασίας  
των κρασιών. 
---
Τα νέα ψυγεία κρασιών της Liebherr όχι μόνο 
 καλύπτουν τα πέντε βασικά χαρακτηριστικά της 
αποθήκευσης κρασιών, αλλά επιτυγχάνουν  
επίσης ένα νέο επίπεδο τελειότητας. Αυτό το 
 επίπεδο  μπορεί να επιτευχθεί για πολύτιμες 
 συλλογές  κρασιών σε όλον τον κόσμο – μέσω 
 πειστικών λύσεων για κάθε σπίτι.

Ποιότητα
Τα ψυγεία κρασιών της Liebherr ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις της διατήρησης μιας πολύτιμης συλλογής 
κρασιών σε άψογη κατάσταση. Η ποιότητα ακόμη 
και στην τελευταία λεπτομέρεια και η γενναιόδωρη 
δέσμευση τελειότητας αποτελούν τα χαρακτηριστικά 
που διακρίνουν τα προϊόντα Liebherr.

Άψογες κλιματικές συνθήκες
Οι ιδανικές συνθήκες αποθήκευσης είναι εξαιρετικά 
σημαντικές για την ανάδειξη των προβλεπόμενων  
χαρακτηριστικών. Γι’ αυτό και οι θάλαμοι κρασιών  
μας διαθέτουν έξυπνες λειτουργίες ελέγχου για  
όλους τους παράγοντες που επηρεάζουν αυτές τις 
 συνθήκες. Ο μόνος παράγοντας που δεν μπορούμε  
να ελέγξουμε είναι ο χρόνος.

Άνεση και ευελιξία
Φυσικά, τα ψυγεία κρασιών της Liebherr δεν είναι 
τόσο ευρύχωρα όπως ένα κελάρι κρασιών. Ωστόσο, 
 χρησιμοποιούν βέλτιστα τον διαθέσιμο χώρο και, 
 αναφορικά με θέματα αποθήκευσης, ξεπερνούν ακόμη 
την έμπνευσή τους από πολλές απόψεις.

Σχεδιασμός και τρόπος ζωής
Η μεταφορά των κρασιών από το κελάρι στο σαλόνι 
αποτελεί μια συναρπαστική δυνατότητα των ψυγείων 
κρασιών Liebherr. Ο διαχρονικός σχεδιασμός αναδει-
κνύει επιδέξια το πάθος για εξαιρετικά κρασιά.

Ασφάλεια και συνδεσιμότητα
Όπως σε ένα κελάρι κρασιών μπορεί να χρησιμοποι-
είται λουκέτο στην πόρτα, τα ψυγεία κρασιών μας 
 διαθέτουν πολυάριθμες λειτουργίες για τον ίδιο ακρι-
βώς σκοπό. Συναγερμοί, ασφάλειες πορτών, κωδικοί 
και μια υπάρχουσα ή μεταγενέστερη σύνδεση δικτύου 
θέτουν τα πρότυπα.
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Το φίλτρο ενεργού άνθρακα FreshAir στα 
ψυγεία κρασιών Liebherr εξουδετερώνει τις 
ξένες οσμές.

Χάρη στη μη εισχώρηση ξένων οσμών,  
η γεύση του κρασιού δεν αλλοιώνεται.

Fresh
Air

Με τη λειτουργία HumiditySelect 
ή HumidityControl, μπορείτε να ρυθμίζετε 
 μεμονωμένα την υγρασία στα ψυγεία  
κρασιών της Liebherr.

Η σωστή υγρασία διατηρεί  
τους φελλούς ευλύγιστους για  

την  προστασία του κρασιού. Humidity
Control

Humidity
Select

Τα ψυγεία κρασιών της Liebherr διαθέτουν 
το σύστημα TempProtect Plus για διπλή 
 προστασία της θερμοκρασίας.

Οι σταθερές θερμοκρασίες  
προστατεύουν τον χαρακτήρα  

του κρασιού.

Temp
Protect
Plus

Τα μοντέλα Liebherr με γυάλινες πόρτες 
 διαθέτουν μοναδικά διπλά, ή ακόμη,  
και τριπλά τζάμια προστασίας υπεριώδους 
ακτινοβολίας.

Ο αποκλεισμός της υπεριώδους 
 ακτινοβολίας προστατεύει το  

κρασί από την κακή παλαίωση.

UV
Protect

UV
Protect
Plus

Τα ψυγεία κρασιών Liebherr διαθέτουν 
σύστημα ψύξης πλήρους μόνωσης δονήσεων.

Η αποφυγή δονήσεων επιτρέπει στο  
κρασί να ωριμάσει ανενόχλητο.

Vibrate
Safe

Σταθερή θερμοκρασία

Η ρύθμιση της απαιτούμενης θερμοκρασίας αποθήκευσης 
σε ένα ψυγείο κρασιών Liebherr γίνεται εύκολα. Η θερμο
κρασία αποθήκευσης είναι πολύ σημαντική λόγω της 
σύνθετης χημείας. Καθώς η θερμοκρασία αυξάνεται, αυξάνε
ται και η κινητική ενέργεια των μορίων του κρασιού. Αυτό 
επιταχύνει τη διαδικασία ωρίμανσης και η αλκοόλη αρχίζει 
να εξατμίζεται. Η συνέπεια είναι εξαιρετικά σημαντική, 
διότι οι διακυμάνσεις της θερμοκρασίας βλάπτουν το κρασί.

Μπορείτε να απολαύσετε το τέλειο κρασί, μόνο όταν σερβίρε
ται στη σωστή θερμοκρασία. Σε μεγάλο βαθμό, η απόλαυση 
είναι θέμα γεύσης και εξαρτάται από το εκάστοτε κρασί. 
Οι πειραματισμοί, τα λάθη και οι συζητήσεις με γνώστες 
κρασιών, αποτελούν σημαντικούς παράγοντες επιτυχίας. 
Ως γενικός κανόνας, μια θερμοκρασία +11 °C έως +12 °C 
είναι καλή για λευκά κρασιά, ενώ στα αφρώδη κρασιά 
αρέσουν χαμηλότερες θερμοκρασίες. Για κόκκινα κρασιά, 
η ιδανική θερμοκρασία είναι μεταξύ +17 °C και +18 °C. Να 
είστε προσεκτικοί με τον συνήθη όρο «θερμοκρασία δωμα
τίου», ο οποίος χρονολογείται από τον 20ό αιώνα, όπου τα 
δωμάτια ήταν πιο κρύα απ’ ό,τι τώρα. Σήμερα, το κόκκινο 
κρασί σε θερμοκρασία δωματίου είναι συνήθως πολύ ζεστό. 
Γι’ αυτό είναι καλύτερο να αναθέτετε τον έλεγχο της θερ
μοκρασίας σε ένα ψυγείο κρασιών Liebherr με πολλαπλούς 
χώρους αποθήκευσης. Αυτά τα ψυγεία κρασιών είναι τόσο 
ακριβή και αξιόπιστα όπως οι μηχανικοί που τα σχεδίασαν.

Καμία αλλαγή της 
 θερμοκρασίας μέχρι να 
φτάσει η σωστή στιγμή. 
---
Η σταθερότητα αρέσει στα κρασιά. 
Κατά την αποθήκευσή τους, 
είναι ιδανική μια σταθερή θερμο-
κρασία μεταξύ +10 °C και +12 °C. 
Αυτή η θερμοκρασία επιτρέπει 
την υπομονετική ωρίμανση του 
κρασιού μέχρι να έρθει η ώρα για 
την αποκάλυψη των πλήρων δυνα-
τοτήτων του. Σε αυτό το σημείο, 
μια άλλη θερμοκρασία μπαίνει στο 
παιχνίδι: η ιδανική θερμοκρασία 
κατανάλωσης.

Σταθερή θερμοκρασία

Σταθερά καλή ωρίμανση 
Εάν το κρασί δεν διατηρηθεί στη 
σωστή θερμοκρασία αποθήκευσης, 
η ποιότητά του μπορεί να υπο-
βαθμιστεί. Το ακριβές ηλεκτρονικό 
σύστημα ελέγχου σε όλα τα ψυγεία 
κρασιών μας εγγυάται τη διατήρηση 
της ρυθμισμένης θερμοκρασίας 
εσωτερικού χώρου, ακόμη και όταν 
η θερμοκρασία περιβάλλοντος έχει 
σημαντικές διακυμάνσεις.

Ιδανική θερμοκρασία κατανάλωσης
Στα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας, 
τα οποία διαθέτουν δύο ή τρεις χώρους αποθήκευσης, τα 
διαφορετικά κρασιά μπορούν να αποθηκευτούν άψογα 
στην εκάστοτε θερμοκρασία κατανάλωσης που  απαιτείται. 
Όλοι οι χώροι αποθήκευσης μπορούν να ρυθμιστούν 
 ξεχωριστά μεταξύ +5 °C και +20 °C, διασφαλίζοντας μια 
 πραγματικά ευέλικτη χρήση της συσκευής.

EWTdf 3553  Vinidor
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Οι υγιείς φελλοί  
είναι εξαιρετικά 
 σημαντικοί για τη  
σωστή  αποθήκευση. 
---
Ο φελλός αποτελεί ένα συναρπαστικό 
φυσικό προϊόν. Μέχρι και σήμερα, τα 
 χαρακτηριστικά που του έχει δώσει η φύση 
τον καθιστούν το ιδανικό πώμα για την 
προστασία πολύτιμων κρασιών. Η σωστή 
υγρασία αέρα είναι πολύ σημαντική για  
τη διατήρηση της ευλυγισίας του  φελλού 
ως στεγανοποιητικό στοιχείο που αναπνέει. 

Humidity
Control

Humidity
Select

Σωστή υγρασία Σωστή υγρασία

Υγρασία που διατηρεί τη γεύση
Όλοι ξέρουμε ότι το ξύλο διαστέλλεται και συστέλλεται, 
και ο φλοιός του φελλόδεντρου δεν αποτελεί εξαίρεση. 
Εάν η υγρασία είναι κάτω από 50 % RH, τότε αυτό έχει 
σοβαρή επίδραση στο αποθηκευμένο κρασί, διότι ο φελλός 
του μπουκαλιού συρρικνώνεται. Η επίδραση δεν είναι  
τόσο σοβαρή, ώστε να προκύψει διαρροή κρασιού, αλλά 
υπερβολικά πολύς αέρας εισχωρεί μέσω του φελλού στο 
μπουκάλι, οξειδώνει το κρασί και προκαλεί ανεπιθύμητες 
αλλαγές στο χρώμα και στη γεύση του κρασιού. Ωστόσο, 
μπορείτε να αποφύγετε αυτό το λάθος κατά την αποθήκευση 
κρασιών.  

Τα ψυγεία κρασιών της Liebherr διασφαλίζουν την ιδανική 
υγρασία μέσω ενός έξυπνου συνδυασμού συστήματος 
ψύξης, ελέγχου κυκλοφορίας αέρα στη συσκευή και ξύλινων 
ραφιών τα οποία δρουν ως ταμιευτήρες υγρασίας.

Τέρμα οι θρυμματισμένοι φελλοί
Με τη λειτουργία HumiditySelect, η υγρασία μπορεί να 
 ρυθμιστεί σε δύο βαθμίδες: Τυπική ή Υψηλή. Στα μοντέλα  
με HumidityControl, αυτή η λειτουργία επιτρέπει τη  ρύθμιση 
της υγρασίας εντός του εύρους 50 % έως 80 % RH*, ενώ 
 προβάλλει συνεχώς την τρέχουσα τμή. Εάν η τιμή πέσει 
κάτω από 50 % RH*, η συσκευή υποδεικνύει αυτό το γεγονός.

Ειδικό ξύλο για ειδικές κλιματικές συνθήκες
Τα χειροποίητα ξύλινα ράφια διαθέτουν μια πολύ ξεχωριστή 
δυνατότητα: Έχουν κατασκευαστεί από διαπερατό ξύλο 
οξιάς και απορροφούν και αποθηκεύουν το νερό, γεγονός 
που βοηθά στη σταθεροποίηση της θερμοκρασίας εντός  
του ψυγείου κρασιών.

* Σε θερμοκρασίες σε οικιακά περιβάλλοντα. Σε πολύ ξηρά ή κρύα περιβάλ-
λοντα, όπως σε κελάρια σπιτιών, σας συνιστούμε να επιλέξετε το σύστημα 
με το εξατομικευμένο κουτί νερού από την γκάμα αξεσουάρ μας.Οι απεικονιζόμενες λεπτομέρειες εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο.
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UV
Protect
Plus

Presentation
Light

Light
Column

UV
Protect

Αξιόπιστη προστασία υπεριώδους ακτινοβολίας Αξιόπιστη προστασία υπεριώδους ακτινοβολίας

Παρουσίαση με τον καλύτερο φωτισμό
Η κάθετα τοποθετημένη LightColumn φωτίζει ομοιόμορφα 
τον εσωτερικό χώρο του ψυγείου κρασιών Liebherr όταν 
η πόρτα είναι ανοιχτή. Επιπλέον, ο φωτισμός παρουσίασης 
ρυθμιζόμενης έντασης αναδεικνύει τα κρασιά σας, ακόμα 
και όταν η πόρτα είναι κλειστή.

Παροχή καλής ορατότητας
Τα μοντέλα με μασίφ πόρτα διαθέτουν μια λυχνία LED 
 εξοικονόμησης χώρου σε εσοχή της οροφής.

Το κρασί είναι  
θέμα γεύσης,  
αλλά και φωτισμού. 
---
Για αιώνες, το κρασί είχε σκιώδη 
παρουσία στα κελάρια. Με τα 
υπερσύγχρονα ψυγεία κρασιών της 
Liebherr, το κρασί λαμβάνει τώρα 
την προσοχή που πιστεύουμε ότι 
του  αξίζει: άψογη παρουσίαση και 
απευθείας στο σπίτι. Αλλά αυτό 
 περιλαμβάνει επίσης την ευθύνη 
προστασίας του κρασιού από τα 
 επιβλαβή στοιχεία του φωτός. 

Το αόρατο φως στο υπεριώδες τμήμα του φάσματος 
 προκαλεί ανεπιθύμητες χημικές αντιδράσεις στο κρασί. 
Οι συνέπειες είναι ξεκάθαρες: το κόκκινο κρασί γίνεται 
ανοιχτόχρωμο και το λευκό κρασί έχει χρυσό κίτρινο χρώμα. 
Η επίδραση του φωτός στη γεύση – ή το «goût de lumière», 
όπως το ονομάζουν οι Γάλλοι – καταστρέφει την  ισορροπία 
του κρασιού και μειώνει το άρωμά του. Η προστασία από 
υπεριώδη ακτινοβολία αποτελεί επίσης τον λόγο για τον 
οποίο πολλά κρασιά διατίθενται σε καφέ ή πράσινα μπου
κάλια τα οποία δρουν ως φίλτρο φωτός – μια ιδέα που 
 τελειοποίησαν περαιτέρω οι μηχανικοί της Liebherr για 
τα μοντέλα με γυάλινες πόρτες.

Τριπλή προστασία
Για μακροπρόθεσμη αποθήκευση, τα ψυγεία  αποθήκευσης 
κρασιών μας με λειτουργία UVProtect Plus παρέχουν 
 πρωτόγνωρη και μοναδική προστασία από την υπεριώδη 
ακτινοβολία. Τρία προστατευτικά στρώματα που απο
τελούνται από φιμέ τζάμι και διπλή επίστρωση μετάλλου 
με  τεχνολογία εναπόθεσης υπό κενό (LowE).

Οι απεικονιζόμενες λεπτομέρειες εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο.

Προστατευμένη εσωτερική ορατότητα
Για την ελαχιστοποίηση της επίδρασης της επιβλαβούς 
 υπεριώδους ακτινοβολίας, όλες οι γυάλινες πόρτες των 
ψυγείων κρασιών Liebherr έχουν κατασκευαστεί από ειδικό 
μονωμένο γυαλί, ανθεκτικό στην υπεριώδη  ακτινοβολία. 
Στα μοντέλα με UVProtect, η προστασία παρέχεται από 
μια ειδική κατασκευή διπλού τζαμιού με φιμέ τζάμι 
στο εσωτερικό και επιμεταλλωμένο τζάμι LowE στην 
εξωτερική πλευρά.

Ασφαλής φωτισμός
Χρησιμοποιούμε λυχνίες LED υψηλής ποιότητας για τη 
διασφάλιση του ομοιόμορφου φωτισμού στον εσωτερικό 
χώρο. Ο ομοιόμορφος φωτισμός επιτυγχάνεται, επειδή το 
φάσμα τους δεν περιέχει υπεριώδη ακτινοβολία. Και επειδή 
οι λυχνίες LED παράγουν πολύ λίγη θερμότητα, τα κρασιά 
μπορούν να φωτίζονται για μεγάλα χρονικά διαστήματα 
χωρίς να επηρεάζεται η θερμοκρασία τους.
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Καθαρός αέρας Καθαρός αέρας

Υπάρχει ένα ειδικό 
συστατικό για την 
 ωρίμανση: ο αέρας. 
---
Είναι θαυμάσια στιγμή όταν ανοίγετε 
ένα μπουκάλι, γεμίζετε το πρώτο 
ποτήρι και το κρασί αποκαλύπτει 
τα πλήρη χαρακτηριστικά του. Για 
να διασφαλιστεί η ανάδειξη των 
 μοναδικών αρωμάτων, η προστασία 
από εξωτερικές οσμές είναι εξαιρε-
τικά σημαντική. 

Κατά τη διάρκεια της αποθήκευσης, ο αέρας διεισδύει στους 
πόρους του φυσικού φελλού και κατόπιν στο μπουκάλι – 
και αυτός ο αέρας δεν αποτελείται μόνο από άοσμο αξυγόνο, 
αλλά αν τα μπουκάλια βρίσκονται σε κουτί, το κρασί μπορεί 
να απορροφήσει και την οσμή της κούτας. Οι οσμές από 
 τρόφιμα μπορούν να αποτελέσουν μεγαλύτερο πρόβλημα. 
Όταν φυλάσσονται στο σπίτι και, ειδικά, σε μη φιλτραρι
σμένο αέρα κουζίνας, όλα τα κρασιά χάνουν τελικά τον 
μοναδικό χαρακτήρα τους και χαλάνε.

Εκτός από τον φυσικό φελλό, υπάχουν και άλλοι τρόποι 
σφράγισης των μπουκαλιών κρασιών. Ειδικά τα βιδωτά 
καπάκια έχουν βελτιωθεί σημαντικά τα τελευταία χρόνια 
και ενδείκνυνται εξαιρετικά για τον σκοπό για τον οποίο 
έχουν σχεδιαστεί. Ωστόσο, επείδή τα βιδωτά καπάκια 
δεν  «αναπνέουν» τόσο καλά όπως ο φυσικός φελλός, τα 
 εξαιρετικά κρασιά συλλογών έχουν ακόμα τους παραδοσια-
κούς φελλούς.

Fresh
Air

Οι απεικονιζόμενες λεπτομέρειες εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο.

Συνεχής φρέσκος αέρας
Για να αποθηκεύεται το κρασί 
σας με βέλτιστη ποιότητα αέρα, 
όλα τα ψυγεία κρασιών Liebherr 
διαθέτουν φίλτρο ενεργού 
άνθρακα εύκολης αντικατάστα-
σης, το οποίο δεσμεύει αξιό-
πιστα τις οσμές κάθε είδους. 
Κάθε έξι μήνες, η συσκευή σάς 
 υπενθυμίζει να αλλάξετε το 
φίλτρο.

Έως και τρία φίλτρα
Τα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας 
Liebherr διαθέτουν ξεχωριστό φίλτρο σε κάθε χώρο 
 αποθήκευσης. Μπορεί να υπάρχουν έως και τρία φίλτρα, 
ανάλογα με το εκάστοτε μοντέλο.

Απολύτως καμία μυρωδιά
Η Liebherr χρησιμοποιεί μόνο υλικά ύψιστης ποιότητας, 
χωρίς επιβλαβείς ή δυσάρεστες οσμές. Για παράδειγμα, 
τα ράφια από φυσικό ξύλο οξιάς, οι άοσμες βαφές και τα 
 πλαστικά μέρη, όπως αυτά που χρησιμοποιούνται στις 
τσιμούχες πορτών, διασφαλίζουν καθαρό αέρα για τα 
κρασιά σας.
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Μην ενοχλείτε Μην ενοχλείτε

Βέλτιστη θέση
Το κρασί μπορεί να ωριμάσει ήρεμα σε σταθερά, χειροποίητα 
ξύλινα ράφια. Τα ράφια έχουν σχεδιαστεί με τέτοιον τρόπο, 
ώστε να διασφαλίζουν τη βέλτιστη και ασφαλή  αποθήκευση 
μπουκαλιών Bordeaux. Ωστόσο, στο ψυγείο κρασιών μπο-
ρείτε να αποθηκεύσετε άνετα και άλλα σχήματα μπουκαλιών. 
Εάν τοποθετήσετε τα μπουκάλια ακριβώς το ένα δίπλα στο 
άλλο, τότε μπορείτε να εκμεταλλευτείτε πλήρως τη χωρη-
τικότητα της συσκευής. Στα μοντέλα Vinidor, τα ξύλινα 
ράφια εδράζονται σε τηλεσκοπικές ράγες. Αυτό διασφαλίζει 
την καλή ορατότητα και την εύκολη πρόσβαση στα πίσω 
μπουκάλια. Το ράφι παρουσίασης επιδεικνύει τα εξαιρετικά 
κρασιά και διατηρεί τα ανοιχτά μπουκάλια ακριβώς στη 
σωστή θερμοκρασία.

Απαλό κλείσιμο
Ο μηχανισμός απαλού κλεισίματος SoftSystem διασφαλίζει 
εξαιρετικά απαλό κλείσιμο της πόρτας και αποτρέπει τους 
επιβλαβείς κραδασμούς. Από τη γωνία ανοίγματος 45° για 
ελεύθερες συσκευές, έως και τη γωνία ανοίγματος 30° για 
πλήρως εντοιχιζόμενες συσκευές, η πόρτα κλείνει αυτόματα 
για τη διατήρηση της θερμοκρασίας στη συσκευή.

Η ήρεμη ωρίμανση  
του κρασιού δεν είναι 
απλή υπόθεση. 
---
Υπάρχει λόγος που οι φωτογραφίες 
κρασιών σε κελάρια εκπέμπουν 
μια ευχάριστη ηρεμία. Τα κελάρια 
τοποθετούνται σε υπόγεια ώστε να 
αποτρεπονται αποτελεσματικά οι 
κραδασμοί. Επίσης είναι καλό, διότι 
οι κραδασμοί ωριμάζουν το κρασί 
σας υπερβολικά γρήγορα.

Για τα ψυγεία κρασιών Liebherr, οι μηχανικοί μας έπρεπε 
να σκεφτούν έξυπνες ιδέες για την αντιγραφή αυτών των 
συνθηκών σε ένα οικιακό περιβάλλον.

Οι κραδασμοί από μηχανήματα, οχήματα ή περαστικούς 
μπορούν να ανακατέψουν το ίζημα στον πυθμένα του 
 μπουκαλιού. Αυτό αυξάνει την αντίδραση των επιμέρους 
ουσιών στο κρασί, γεγονός που επιδρά αρνητικά στην 
 ποιότητά του.

Vibrate
Safe

Οι απεικονιζόμενες λεπτομέρειες εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο.

Telescopic
Rails

Presentation
Board

Soft
System

Η δύναμη υπάρχει στην ηρεμία
Οι ειδικά σχεδιασμένοι συμπιεστές εξαιρετικά χαμηλών 
 κραδασμών διασφαλίζουν την ήρεμη αποθήκευση στα 
ψυγεία κρασιών Liebherr. Ολόκληρο το σύστημα ψύξης 
εγκαθίσταται με επένδυση, για την αποτροπή μετάδοσης 
 επιβλαβών κραδασμών. Η πιο αισθητή επίδραση είναι 
η ήσυχη λειτουργία των ψυγείων κρασιών Liebherr.
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Smart
Device
ready

Smart
Device

Ασφάλεια και συνδεσιμότητα Ασφάλεια και συνδεσιμότητα

Όλα υπό έλεγχο
Η προστασία μιας συλλογής κρασιών με κλειδαριά  πόρτας 
είναι το πρώτο βήμα, αλλά είναι εξίσου σημαντικό να 
αποτρέψετε τη μη εξουσιοδοτημένη χρήση του θαλάμου 
κρασιών. Το κλείδωμα οθόνης, το οποίο ενεργοποιείται 
μέσω του μενού, διασφαλίζει την αξιόπιστη προστασία.

Επιπλέον, σημαντικές ειδοποιήσεις κατάστασης και συνα-
γερμών αποστέλλονται απευθείας στο κινητό σας τηλέφωνο, 
π.χ. μια ειδοποίηση για την ξεχασμένη ανοικτή πόρτα του 
ψυγείου κρασιών. Εκτός από την εύκολη διαχείριση και τον 
απομακρυσμένο έλεγχο των συσκευών σας, η εφαρμογή σάς 
βοηθά επίσης παρέχοντάς σας συμβουλές για το ψυγείο 
 κρασιών Liebherr που διαθέτετε. Επίσης, εκεί θα βρείτε 
κατάλληλα αξεσουάρ για τη συσκευή σας, πρόσβαση στις 
οδηγίες λειτουργίας και πολλά άλλα.

Η τεχνολογία SmartDevice σάς παρέχει μέγιστη άνεση και 
ασφάλεια κατά την αποθήκευση της συλλογής κρασιών σας.

Κρατήστε τους θησαυρούς σας μόνο για εσάς
Η συλλογή κρασιών σας είναι πολύτιμη και, συνεπώς, πρέπει 
να προστατεύεται με αντίστοιχο τρόπο. Μια μηχανική κλει-
δαριά πόρτας ελέγχει πάντα την πρόσβαση στα κρασιά σας.

Ολοκληρωμένη προστασία
Όπως ένα κελάρι κρασιών, τα ψυγεία κρασιών της Liebherr 
διαθέτουν ό,τι χρειάζεστε για την αποθήκευση των κρα-
σίων σας σε άψογες συνθήκες. Παρόλα αυτά, μπορεί να 
προκύψουν ανησυχητικές βλάβες. Αυτός είναι ο λόγος για 
τον οποίο οι συσκευές μας είναι εξοπλισμένες με διάφορες 
λειτουργίες συναγερμού. Εάν συμβεί κάτι σοβαρό, θα σας 
ενημερώσουν με αξιοπιστία.

Με την εφαρμογή είναι εύκολο
Παρουσιάστε τα κρασιά σας με τον καλύτερο φωτισμό.  
Από την άνεση του καναπέ σας.

Ειδοποίηση σε κάθε άνοιγμα
Εάν η πόρτα της Liebherr συσκευής σας παραμείνει ανοιχτή 
για περισσότερο από 60 δευτερόλεπτα, τότε ενεργοποιείται 
ένας συναγερμός πόρτας. Ο συναγερμός πόρτας εκπέμπει 
ηχητικό σήμα και – ανάλογα με το μοντέλο – συνοδεύεται από 
παλλόμενο φωτισμό.

Προστατεύουμε τους 
θησαυρούς σας. 
---
Η προστασία μιας πολύτιμης συλλο-
γής κρασιών είναι μεγάλη ευθύνη. 
Με μια μεγάλη γκάμα λειτουργιών 
ασφαλείας, τα ψυγεία κρασιών 
Liebherr διασφαλίζουν τη μέγιστη 
δυνατή προστασία των πολύτιμων 
κρασιών σας.

Παρακολουθήστε το 
κρασί σας. Από όπου 
κι αν βρίσκεστε. 
---
Ακόμη και όταν βρίσκεστε έξω, 
θέλετε να ξέρετε ότι όλα είναι 
εντάξει με το ψυγείο κρασιών 
σας. Η εφαρμογή SmartDevice 
της Liebherr σας συνδέει με τη 
συσκευή σας από όπου και αν 
βρίσκεστε, ώστε να μπορείτε να 
παρεμβαίνετε όποτε χρειαστεί.

*Οι συσκευές με ενσωματωμένο SmartDeviceBox αναγνωρίζονται από το γράμμα «i» στην ονομασία του μοντέλου (π.χ.: WPbli 5231). Η διαθεσιμότητα διαφέρει από χώρα σε χώρα.Οι απεικονιζόμενες λεπτομέρειες εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο.

Η τελευταία γενιά των ψυγείων κρασιών Liebherr εξοπλίζεται 
από το εργοστάσιο με μια μονάδα σύνδεσης δικτύου* ή μπο-
ρεί να εξοπλιστεί εκ των υστέρων με ένα SmartDeviceBox. 
Ένα ψυγείο κρασιών με σύνδεση δικτύου αποκαλύπτει 
έναν εντελώς καινούριο κόσμο. Έτσι επωφελείστε από όλες 
τις δυνατότητες της εφαρμογής SmartDevice και από την 
ενσωμάτωση του ψυγείου κρασιών σε ένα ήδη υπάρχον 
σύστημα Smart Home. Αυτό επιτρέπει τον εύκολο έλεγχο της 
συσκευής μέσω φωνητικής υποβοήθησης, ενώ η πρόσβαση 
σε πολλές λειτουργίες είναι επίσης δυνατή και όταν είστε 
έξω: από την εκτέλεση βασικών ρυθμίσεων, την παρακολού-
θηση και τη ρύθμιση της θερμοκρασίας, μέχρι και τον έλεγχο 
του  φωτισμού παρουσίασης.

Μάθετε περισσότερα για τη λύση δικτύου SmartDevice εδώ: 
home.liebherr.com/getsmart
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Πρακτικά αξεσουάρ Πρακτικά αξεσουάρ

Χρειάζεστε κάτι άλλο; 
---
Οι απαιτήσεις των ανθρώπων στη χρήση ψυγείων  κρασιών, 
είναι τόσο διαφορετικές όσο οι προτιμήσεις τους στο 
κρασί. Παρέχουμε μια πλήρη γκάμα αξεσουάρ, ώστε να 
 ανταποκριθούμε στις μεμονωμένες ανάγκες σας. Συστήματα οργάνωσης

Προσαρμόστε το: Τα αξεσουάρ για τη 
σαφή ταξινόμηση των μπουκαλιών 
περιλαμβάνουν ράφια παρουσίασης, 
στηρίγματα μπουκαλιών και πρό-
σθετα ράφια μπουκαλιών. Τα συστή-
ματα ετικετών παρέχουν μια σαφή 
εικόνα του αποθέματος κρασιών.

Τοποθέτηση ακριβείας – τέλεια εμφάνιση
Τα κιτ σύνδεσης, τα συρτάρια αξεσουάρ, τα πλαίσια και 
οι προσόψεις ανοξείδωτου χάλυβα με ταιριαστές λαβές 
είναι μόνο μερικά από τα πολλά αξεσουάρ που μπορείτε 
να χρησιμοποιήσετε για την πλήρως εξατομικευμένη  
και οπτικά άψογη ενσωμάτωση της συσκευής κρασιών.

Αξεσουάρ και προϊόντα φροντίδας
Οι συσκευές κρασιών διαθέτουν στοιχεία τα οποία πρέπει 
να αντικαθίστανται τακτικά για τη διασφάλιση της βέλτιστης 
απόδοσης. Για παράδειγμα, το φίλτρο ενεργού άνθρακα 
FreshAir. Τα προϊόντα φροντίδας που είναι συμβατά με τις 
συσκευές και τα υλικά Liebherr διευκολύνουν τον καθαρισμό 
και διατηρούν την εμφάνιση υψηλής ποιότητας.

Τα αξεσουάρ που απεικονίζονται εξαρτώνται από το μοντέλο.
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Επισκόπηση της γκάμας  
ψυγείων κρασιών της εταιρείας μας

Κατηγορίες μοντέλων Επισκόπηση της γκάμας προϊόντων

Ψυγεία κρασιών 
πολλαπλών 
ζωνών θερμο
κρασίας

WTes 5872 Σ. 33 WTes 1672 Σ. 33

WTes 5972 Σ. 33

WTpes 5972 Σ. 33

Ψυγεία 
 αποθήκευσης 
κρασιών

WSbli 7731 Σ. 36 WPbli 5231 Σ. 36 WKes 653 Σ. 45

WSbli 5231 Σ. 36

WPbli 5031 Σ. 37

WSbli 5031 Σ. 37

WPbl 5001 Σ. 37

WSbl 5001 Σ. 37

WPbl 4601 Σ. 38

WSbl 4601 Σ. 38

WPbl 4201 Σ. 38

WSbl 4201 Σ. 38

WKb 1812 Σ. 39

WKr 1811 Σ. 39

Ψυγεία 
 σερβιρίσματος 
κρασιών

WFbli 7741 Σ. 43 WFbli 5241 Σ. 43

WFbli 5041 Σ. 43

Συντηρητής ZKes 453 Σ. 45

Χάρη στις δύο ή στις τρεις ζώνες θερμοκρασίας που μπο-
ρούν να ρυθμιστούν ξεχωριστά και με ακρίβεια μεταξύ +5 °C 
και +20 °C, τα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμο
κρασίας παρέχουν μέγιστη ευελιξία χρήσης. Αυτό σημαίνει 
ότι τα κόκκινα κρασιά, τα λευκά κρασιά και οι σαμπάνιες 
μπορούν να αποθηκεύονται στην ιδανική θερμοκρασία τους 
σε μία μόνο συσκευή με τρεις ζώνες θερμοκρασίας. Χάρη 
στις ζώνες θερμοκρασίας διαφορετικού εύρους και στις 
ρυθμίσεις θερμοκρασίας που παρέχουν πλήρη ευελιξία, 
αυτές οι συσκευές είναι τέλειες για κάθε μεμονωμένη 
συλλογή κρασιών. 

+5 °C έως +20 °C

+5 °C έως +20 °C

+5 °C έως +20 °C

Εύρος θερμοκρασίας

+5 °C έως +20 °C

Εύρος θερμοκρασίας

+5 °C έως +20 °C

Εύρος θερμοκρασίας

Ελεύθερα ψυγεία κρασιών Ελεύθερες συσκευές 
μικρού μεγέθους

Πλάτος σε cm

Τα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών της εταιρείας μας 
αντιγράφουν τις συνθήκες που υπάρχουν σε ένα κελάρι 
κρασιών. Η σταθερή θερμοκρασία διατηρείται σε όλον τον 
εσωτερικό χώρο αυτών των συσκευών. Η θερμοκρασία 
 μπορεί να ρυθμιστεί μεταξύ +5 °C και +20 °C, όπως απαι-
τείται. Τα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών έχουν σχεδιαστεί 
ειδικά για την τοποθέτηση ενός μεγάλου αριθμού μπου-
καλιών για σκοπούς αποθήκευσης και ωρίμανσης, αλλά 
μπορούν επίσης να διατηρήσουν ένα μεγαλύτερο απόθεμα 
κρασιών σε θερμοκρασία κατανάλωσης.

Μέγεθος μπουκαλιού Bordeaux (0,75 l) 
Όλες οι προδιαγραφές αναφορικά με τη χωρητικότητα 
μπουκαλιών αφορούν αυτές τις διαστάσεις.

Οι συσκευές μικρού μεγέθους μας παρέχουν ψύξη ειδικών 
απαιτήσεων. Το ψυγείο είναι ιδανικό για την παρουσίαση 
ενός μικρού αριθμού μπουκαλιών κρασιού. Τα πολύτιμα 
πούρα διατηρούνται σε βέλτιστες συνθήκες αποθήκευσης 
στον υγραντηρα.

Τα ψυγεία σερβιρίσματος κρασιών της εταιρείας μας 
έχουν σχεδιαστεί για τις ειδικές απαιτήσεις ιδιοκτητών 
 εστιατορίων και επιχειρήσεων catering και, επομένως, 
για ιδιαίτερα εντατική χρήση και ομαλή εξυπηρέτηση 
 πελατών. Οι λεπτομέρειες που έχουν σχεδιαστεί για τη 
 βελτιστοποίηση της ασφάλειας, της υγιεινής και της 
 αντοχής, καθώς και ο γοητευτικός φωτισμός, καθιστούν 
αυτές τις συσκευές έναν ελκυστικό και αξιόπιστο συνερ-
γάτη για την πώληση και το σερβίρισμα κρασιών.

Ψυγεία κρασιών 
πολλαπλών 
ζωνών θερμο
κρασίας

EWTgb 3583 Σ. 50 EWTgb 2383 Σ. 51 EWTgb 1683 Σ. 52 UWTgb 1682 Σ. 55

EWTgw 3583 Σ. 50 EWTgw 2383 Σ. 51 EWTgw 1683 Σ. 52 UWTes 1672 Σ. 55

EWTdf 3553 Σ. 50 EWTdf 2353 Σ. 51 EWTdf 1653 Σ. 52

 Ψυγεία 
 αποθήκευσης 
κρασιών

WKEgb 582 Σ. 54 UWKes 1752 Σ. 55

WKEgw 582 Σ. 54

WKEes 553 Σ. 54

Πλήρως εντοιχιζόμενα ψυγεία κρασιών Ψυγεία κρασιών 
που τοποθετού
νται κάτω από 
πάγκο

Ύψος εσοχής σε cm
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Ελεύθερα ψυγεία κρασιών

WSbli 7731  GrandCru Selection WPbli 5231  GrandCru Selection
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Βασικά χαρακτηριστικά 
---

Λαβή αλουμινίου με 
 ενσωματωμένο μηχανισμό 
ανοίγματος

Η φιμέ μονωτική γυάλινη πόρτα 
 εγγυάται την προστασία από την υπε-
ριώδη ακτινοβολία και παρέχει τέλεια 
ορατότητα των μπουκαλιών. Η κομψή 
λαβή αλουμινίου με ενσωματωμένο 
μηχανισμό ανοίγματος  εγγυάται άνοιγμα 
της πόρτας με την άσκηση ελάχιστης 
δύναμης.Ράφι παρουσίασης

Το ράφι παρουσίασης επιδεικνύει 
άψογα τα εξαιρετικά κρασιά και  διατηρεί 
τα ανοιχτά μπουκάλια ακριβώς στη 
σωστή θερμοκρασία. Στο ευέλικτο ράφι 
μπορείτε να τοποθετήσετε σε όρθια 
θέση έως και έξι μπουκάλια κρασιού. 
Τα υπόλοιπα μπουκάλια μπορούν να 
αποθηκευτούν σε οριζόντα θέση, πίσω 
ή δίπλα από αυτά.

Ηλεκτρονικό σύστημα αφής

Το πρωτοποριακό ηλεκτρονικό σύστημα αφής με οθόνη LC διασφαλίζει τη διατήρηση των θερμοκρασιών που έχουν ρυθμιστεί 
στους μεμονωμένους χώρους αποθήκευσης. Η ψηφιακή ένδειξη θερμοκρασίας προβάλλει με ακρίβεια τις ρυθμισμένες τιμές. 
 Μπορείτε να ρυθμίζετε όλες τις λειτουργίες εύκολα και άνετα, πατώντας απαλά τη διεπαφή αφής.

SoftSystem

Ο μηχανισμός απαλού κλεισίματος 
SoftSystem αμβλύνει την κίνηση κατά 
το κλείσιμο της πόρτας. Αυτό διασφα-
λίζει το εξαιρετικά απαλό κλείσιμο και 
αποτρέπει τους κραδασμούς, οι οποίοι 
μπορεί να είναι επιβλαβείς για το κρασί. 
Η πόρτα κλείνει επίσης αυτόματα από 
γωνία ανοίγματος 45°.

Φωτισμός LED

Όλοι οι χώροι αποθήκευσης διαθέτουν 
μόνιμο φωτισμό LED ρυθμιζόμενης 
έντασης, ο οποίος διασφαλίζει τον 
ομοιόμορφο φωτισμό του  εσωτερικού 
χώρου. Η πολύ χαμηλή παραγωγή 
θερμότητας των λυχνιών LED σημαίνει 
ότι τα κρασιά μπορούν να φωτίζονται 
για σκοπούς παρουσίασης για παρα-
τεταμένα χρονικά διαστήματα χωρίς 
προβλήματα.

Σύστημα ετικετών με κλιπ

Τα σταθερά ξύλινα ράφια σε τηλεσκο
πικές ράγες παρέχουν καλή ορατότητα 
και άνετη πρόσβαση. Τα χειροποίητα 
ράφια που έχουν κατασκευαστεί από 
ακατέργαστο ξύλο έχουν σχεδιαστεί 
 βέλτιστα για την ασφαλή αποθήκευση 
των μπουκαλιών. Εάν τα μπουκάλια 
τοποθετηθούν ακριβώς το ένα δίπλα 
στο άλλο, μπορείτε να εκμεταλλευτείτε 
πλήρως τη χωρητικότητα της συσκευής. 
Το ευέλικτο σύστημα ετικετών με κλιπ 
παρέχει μια γρήγορη και τακτοποιημένη 
επισκόπηση των κρασιών.

Τα απεικονιζόμενα ειδικά αξεσουάρ εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο.

Ελεύθερα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας Ελεύθερα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας
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WTes 5872
Vinidor

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 206 / 0,564 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 178

Συνολικός όγκος: 503 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 35 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα με πλαίσιο από  
 ανοξείδωτο ατσάλι / Ανοξείδωτο ατσάλι

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 192 / 70 / 74,2 ¹

70↑   ↓

3
Zones

UV
Protect

Presentation
Board

WTes 5972
Vinidor

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 191 / 0,523 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 211

Συνολικός όγκος: 521 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα με πλαίσιο από  
 ανοξείδωτο ατσάλι / Ανοξείδωτο ατσάλι

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 192 / 70 / 74,2 ¹

70↑   ↓

2
Zones

UV
Protect

Presentation
Board

WTpes 5972
Vinidor

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 191 / 0,523 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 155

Συνολικός όγκος: 521 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα με πλαίσιο από  
 ανοξείδωτο ατσάλι / Ανοξείδωτο ατσάλι

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 192 / 70 / 74,2 ¹

70↑   ↓

2
Zones

UV
Protect

WTes 1672
Vinidor

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 139 / 0,380 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 34

Συνολικός όγκος: 95 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 36 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα με πλαίσιο από  
 ανοξείδωτο ατσάλι / Ανοξείδωτο ατσάλι

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 82,2 / 59,8 / 57,5

60↑   ↓

2
Zones

UV
Protect

Ελεύθερα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας

WTes 5872  Vinidor

Μπορείτε να βρείτε  αναλυτικές 
 περιγραφές μοντέλων στην 
ιστοσελίδα: 
home.liebherr.com/wine

¹  Για την επίτευξη της δηλωμένης κατανάλωσης ενέργειας να χρησιμοποιούνται τα διαχωριστικά που συμπεριλαμβάνονται μέσα στη συσκευή. Με τα διαχωριστικά αυτά 
αυξάνεται το βάθος της συσκευής κατά περίπου 3,5 εκ. Η συσκευή μπορεί να λειτουργήσει και χωρίς τα διαχωριστικά, καταναλώνει όμως περισσότερη ενέργεια.
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Βασικά χαρακτηριστικά 
---

Τα απεικονιζόμενα ειδικά αξεσουάρ εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο. *  Σε θερμοκρασίες σε οικιακά περιβάλλοντα. Σε πολύ ξηρά ή κρύα περιβάλλοντα, όπως σε κελάρια σπιτιών,  
σας συνιστούμε να επιλέξετε το σύστημα με το εξατομικευμένο κουτί νερού από την γκάμα αξεσουάρ μας.

Ελεύθερα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών Ελεύθερα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών

VibrateSafe

Το κρασί χρειάζεται την ηρεμία του. 
Γι’ αυτό, τα ψυγεία κρασιών μας εγγυ-
ώνται εξαιρετικά «ήρεμη» αποθήκευση 
μέσω των ιδιαίτερα αθόρυβων συμπι-
εστών, ειδικά σχεδιασμένων από τη 
Liebherr, και των σταθερών ξύλινων 
ραφιών που έχουν κατασκευαστεί από 
μασίφ ξύλο οξιάς. Αυτό επιτρέπει στο 
κρασί να ωριμάζει ανενόχλητο.

LightColumn μονής πλευράς

Για τέλεια θέαση του κρασιού σας: 
Ο φωτισμός LED LightColumn εκτείνεται 
από την κορυφή μέχρι το κάτω μέρος 
της συσκευής με γυάλινη πόρτα. Φωτίζει 
ομοιόμορφα το εσωτερικό του ψυγείου 
αποθήκευσης κρασιών GrandCru 
Selection. Ένα χαρακτηριστικό είναι ο 
φωτισμός παρουσίασης ρυθμιζόμενης 
έντασης, που αναδεικνύει άρτια τη συλ-
λογή κρασιών σας και με κλειστή πόρτα.

UVProtect Plus

Τριπλή προστασία. Για μακροχρόνια 
αποθήκευση, τα ψυγεία αποθήκευσης 
κρασιών με γυάλινη πόρτα προσφέρουν 
πρωτοφανή προστασία από  υπεριώδη 
ακτινοβολία: τρία προστατευτικά 
στρώματα από φιμέ τζάμι και διπλή 
επίστρωση μετάλλου με τεχνολογία 
 εναπόθεσης υπό κενό. Η επίστρωση 
LowE, παρέχει στο κρασί αποτελε-
σματική προστασία από το επιβλαβές 
ηλιακό φως.

Πάνελ πίσω τοιχώματος: 
Μέταλλο, γκρι γραφίτη

Εσωτερικό αντάξιο του κρασιού σας. 
Με τον συνδυασμό ξύλινων ραφιών και 
κομψού μεταλλικού πάνελ στο πίσω 
τοίχωμα σε γκρι γραφίτη, το εσωτερικό 
του ψυγείου αποθήκευσης κρασιών 
GrandCru κερδίζει τις εντυπώσεις ακόμα 
και άδειο. Ωστόσο, το πάνελ του πίσω 
τοιχώματος δεν αποτελεί απλά ένα στοι-
χείο ντιζάιν, αλλά επιτρέπει τη σωστή 
κυκλοφορία αέρα και είναι ένα στοιχείο 
με στυλ, που διαχωρίζει το κρασί από 
την τεχνολογία που κρύβεται από πίσω.

Μηχανική κλειδαριά πόρτας

Κρατήστε τους θησαυρούς σας μόνο για 
εσάς. Οι συλλογές κρασιών αποτελούν 
επίσης πολύτιμες επενδύσεις και, ως εκ 
τούτου, πρέπει να προστατεύονται με 
αντίστοιχο τρόπο. Μια μηχανική κλειδα-
ριά πόρτας ελέγχει πάντα την πρόσβαση 
στα κρασιά στο ψυγείο αποθήκευσης 
κρασιών GrandCru Selection. Η κλειδα-
ριά είναι χωνευτή και αφομοιώνεται 
διακριτικά στο συνολικό ντιζάιν.

SelfClosing Door με βοήθημα 
φόρτωσης EasyFill

Εύκολη φόρτωση. Το βοήθημα φόρτωσης 
EasyFill διασφαλίζει ότι η πόρτα του 
ψυγείου αποθήκευσης κρασιών παρα-
μένει ανοιχτή όταν η γωνία ανοίγματος 
είναι πάνω από 90° για εύκολο γέμισμα. 
Χάρη στον μηχανισμό SelfClosing, η 
πόρτα κλείνει, όταν η γωνία ανοίγματος 
είναι μικρότερη από 90°, τόσο απαλά 
όσο απαιτούν τα πολύτιμα κρασιά.

Αντικριστή τοποθέτηση για 
μέγιστη χωρητικότητα φιαλών

Μέγιστη χωρητικότητα. Το ψυγείο απο-
θήκευσης κρασιών Liebherr διευκολύνει 
επίσης την οργάνωση μιας συλλογής 
κρασιών που εμπλουτίζεται συνεχώς. 
Για να εκμεταλλευτείτε πλήρως τη 
χωρητικότητά του, το εσωτερικό έχει 
σχεδιαστεί έτσι ώστε οι φιάλες κρασιού 
να μπορούν να αποθηκεύονται αντικρι-
στά στα ξύλινα ράφια. Αυτό σημαίνει ότι 
υπάρχει αρκετός χώρος για τις συνεχώς 
αυξανόμενες συλλογές κρασιών. Μην 
διστάσετε να συνεχίσετε να συλλέγετε.

Ρύθμιση υγρασίας

Με τη λειτουργία HumiditySelect, η 
υγρασία των μοντέλων GrandCru μπορεί 
να ρυθμιστεί σε δύο βαθμίδες: αφύ-
γρανση ή ύγρανση. Τα μοντέλα GrandCru 
Selection διαθέτουν HumidityControl. 
Αυτή η λειτουργία επιτρέπει τη ρύθμιση 
της υγρασίας όπως απαιτείται, εντός  
του εύρους από 50 % έως 80 % RH*. 
Εάν η τιμή πέσει κάτω από 50 % RH, 
η συσκευή το επισημαίνει.

TempProtect Plus

Διπλή προστασία. Με το TempProtect 
Plus, τα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών 
μετρούν συνεχώς τη θερμοκρασία μέσω 
δύο αισθητήρων. Η λειτουργία αυτή 
προσφέρει διπλή σιγουριά ότι τα κρασιά 
σας προστατεύονται από τις διακυμάν-
σεις θερμοκρασίας. Μόλις ένας από 
τους αισθητήρες ανιχνεύσει μια κρίσιμη 
αλλαγή στη θερμοκρασία, σας ειδοποιεί 
για να αναλάβετε γρήγορα δράση.

Φίλτρο ενεργού άνθρακα 
FreshAir

Για να διασφαλίσετε ότι το κρασί σας 
μπορεί να ωριμάσει με βέλτιστη ποιό-
τητα αέρα, όλα τα ψυγεία αποθήκευσης 
κρασιών της Liebherr διαθέτουν φίλτρο 
ενεργού άνθρακα που προστατεύει αξιό-
πιστα το κρασί από όλες τις οσμές. Αυτό 
σημαίνει ότι το κρασί σας θα διατηρεί-
ται αναλλοίωτο. Για να βεβαιωθείτε ότι 
θα παραμείνει ως έχει, η Liebherr σας 
υπενθυμίζει κάθε έξι μήνες να αλλάζετε 
το φίλτρο, κάτι που μπορείτε πολύ 
εύκολα να κάνετε μόνοι σας.

SmartDevice 

Παρακολουθήστε το κρασί σας από 
οπουδήποτε. Όλα τα καινούρια 
ψυγεία αποθήκευσης κρασιών υπο-
στηρίζουν σύνδεση στο διαδίκτυο 
ή μπορούν να ενσωματωθούν στο 
σύστημα smart home μέσω του αξε-
σουάρ SmartDeviceBox. Έτσι, αξιοποι-
είτε τα πλεονεκτήματα της εφαρμογής 
SmartDevice και έχετε πρόσβαση στη 
συσκευή σας παντού. Μπορείτε να αλλά-
ξετε τις ρυθμίσεις εν κινήσει, να δείτε  
τη θερμοκρασία και να λάβετε πληροφο-
ρίες ασφαλείας στο smartphone σας.

Ασφάλεια

Η προστασία μιας πολύτιμης συλλογής 
κρασιών είναι μεγάλη ευθύνη. Αυτός 
είναι ο λόγος για τον οποίο τα ψυγεία 
αποθήκευσης κρασιών είναι εξοπλι-
σμένα με ένα ολοκληρωμένο πακέτο 
λειτουργιών ασφαλείας. Οι σύγχρονες 
λειτουργίες συναγερμού παρέχουν 
 ηχητικούς και οπτικούς συναγερμούς 
πριν από οποιαδήποτε αλλοιώση στο 
κρασί.



36 37

WPbli 5031
GrandCru Selection

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 111 / 0,304 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 196

Συνολικός όγκος: 385 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 168,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

Presentation
Light

WSbli 7731
GrandCru Selection

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 102 / 0,279 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 324

Συνολικός όγκος: 628 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-T (+10 °C έως +43 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Συμπαγής πόρτα, μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 204,4 / 74,7 / 76,3 ¹

75↑   ↓

1
Zone

WSbli 5031
GrandCru Selection

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 97 / 0,265 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 196

Συνολικός όγκος: 378 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-T (+10 °C έως +43 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Συμπαγής πόρτα, μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 168,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

WPbl 5001
GrandCru

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 113 / 0,309 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 196

Συνολικός όγκος: 385 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 168,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

WPbli 5231
GrandCru Selection

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 115 / 0,315 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 229

Συνολικός όγκος: 442 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 188,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

Presentation
Light

WSbl 5001
GrandCru

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 97 / 0,265 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 196

Συνολικός όγκος: 378 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-T (+10 °C έως +43 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Συμπαγής πόρτα, μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 168,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

WSbli 5231
GrandCru Selection

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 96 / 0,263 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 229

Συνολικός όγκος: 433 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-T (+10 °C έως +43 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Συμπαγής πόρτα, μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 188,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

Ελεύθερα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών Ελεύθερα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών

WSbli 7731  GrandCru Selection

Μπορείτε να βρείτε  αναλυτικές 
περιγραφές μοντέλων στην 
ιστοσελίδα: 
home.liebherr.com/wine

¹  Για την επίτευξη της δηλωμένης κατανάλωσης ενέργειας να χρησιμοποιούνται τα διαχωριστικά που συμπεριλαμβάνονται μέσα στη συσκευή. Με τα διαχωριστικά αυτά 
αυξάνεται το βάθος της συσκευής κατά περίπου 1,5 εκ. Η συσκευή μπορεί να λειτουργήσει και χωρίς τα διαχωριστικά, καταναλώνει όμως περισσότερη ενέργεια.
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WKb 1812
Vinothek

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 123 / 0,337 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 66

Συνολικός όγκος: 135 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 89 / 60 / 61,3

60↑   ↓

1
Zone

UV
Protect

WPbl 4601
GrandCru

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 111 / 0,304 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 166

Συνολικός όγκος: 328 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 148,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

WSbl 4601
GrandCru

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 84 / 0,230 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 166

Συνολικός όγκος: 322 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-T (+10 °C έως +43 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Συμπαγής πόρτα, μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 148,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

WKr 1811
Vinothek

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 76 / 0,208 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 66

Συνολικός όγκος: 128 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 37 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-T (+10 °C έως +43 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Συμπαγής πόρτα, μπορντό / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 89 / 60 / 61,3

60↑   ↓

1
Zone

WPbl 4201
GrandCru

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 95 / 0,260 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 141

Συνολικός όγκος: 272 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 128,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

WSbl 4201
GrandCru

Ενεργειακή κλάση:  ¹

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 76 / 0,208 kWh ¹

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 141

Συνολικός όγκος: 267 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-T (+10 °C έως +43 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Συμπαγής πόρτα, μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 128,4 / 59,7 / 76,3 ¹

60↑   ↓

1
Zone

Ελεύθερα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών Ελεύθερα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών

WKb 1812  Vinothek

Μπορείτε να βρείτε  αναλυτικές 
 περιγραφές μοντέλων στην 
ιστοσελίδα: 
home.liebherr.com/wine

¹ Για την επίτευξη της δηλωμένης κατανάλωσης ενέργειας να χρησιμοποιούνται τα διαχωριστικά που συμπεριλαμβάνονται μέσα στη συσκευή. Με τα διαχωριστικά αυτά 
αυξάνεται το βάθος της συσκευής κατά περίπου 3,5 εκ. Η συσκευή μπορεί να λειτουργήσει και χωρίς τα διαχωριστικά, καταναλώνει όμως περισσότερη ενέργεια.
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Ελεύθερα ψυγεία  
σερβιρίσματος κρασιών  
για επαγγελματική χρήση

WFbli 5241  Perfection

Ακριβώς ο σωστός 
 εξοπλισμός για  
ειδικές απαιτήσεις. 
---
Για τις ειδικές απαιτήσεις επαγγελ-
ματικής χρήσης, όπως σε εστιατόρια 
ή υπηρεσίες catering, η σειρά 
Perfection έχει σχεδιαστεί για εξαι-
ρετικά εντατική χρήση και ομαλή 
εξυπηρέτηση των πελατών. Οι λεπτο-
μέρειες που έχουν σχεδιαστεί για 
τη βελτιστοποίηση της ασφάλειας, 
της υγιεινής και της αντοχής, καθώς 
και ο γοητευτικός φωτισμός τους, 
 καθιστούν τα ψυγεία κρασιών 
Liebherr έναν ελκυστικό και αξιόπι-
στο συνεργάτη για την παρουσίαση, 
την πώληση και το σερβίρισμα.



4342

WFbli 7741
Perfection

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 121 / 0,331 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 284

Συνολικός όγκος: 642 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 204,4 / 74,7 / 76,3

75↑   ↓

1
Zone

Power
Chill

UV
Protect

Presentation
Light

WFbli 5241
Perfection

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 117 / 0,320 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 188

Συνολικός όγκος: 459 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 188,4 / 59,7 / 76,3

60↑   ↓

1
Zone

Power
Chill

UV
Protect

Presentation
Light

WFbli 5041
Perfection

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 111 / 0,304 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 158

Συνολικός όγκος: 398 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα, πλαίσιο μαύρο / Μαύρο

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 168,4 / 59,7 / 76,3

60↑   ↓

1
Zone

Power
Chill

UV
Protect

Presentation
Light

Βασικά χαρακτηριστικά 
---

Ελεύθερα ψυγεία σερβιρίσματος κρασιών

Ελκυστική εσωτερική  
και εξωτερική εμφάνιση

Τα LED LightColumn πλήρους ύψους 
και στις δύο πλευρές φωτίζουν ομοιό-
μορφα τον εσωτερικό χώρο και ανα-
δεικνύουν τη συλλογή κρασιών με τον 
καλύτερο δυνατό τρόπο. Ένα ιδιαίτερο 
χαρακτηριστικό αποτελεί ο φωτισμός 
 παρουσίασης ρυθμιζόμενης έντασης, 
που αναδεικνύει άρτια τα κρασιά σας.

Ιδανική ψύξη

Η λειτουργία PowerChill ψύχει αυτόματα 
και εξαιρετικά γρήγορα τα καινούρια 
μπουκάλια που αποθηκεύετε. Ακόμα 
και σε μέρες με μεγάλη κίνηση, όπου 
η πόρτα ανοίγει συνεχώς, η συσκευή 
παράγει αυτόνομα την ιδανική θερμο-
κρασία σερβιρίσματος και  επαναφέρεται 
αυτόματα στην τυπική λειτουργία 
 εξοικονόμησης ενέργειας.

Έλεγχος μέσω λαβής

Η εργονομική, λεπτή λαβή της πόρτας 
με ενσωματωμένο μηχανισμό ανοίγ-
ματος έχει τελειοποιηθεί για συχνή 
χρήση και σας επιτρέπει να χειρίζεστε 
την πόρτα γρήγορα και εύκολα – ακόμη 
και όταν την ανοίγετε πολλές φορές 
διαδοχικά.

Ταχύτητα και ασφάλεια  
μέσω κωδικού PIN

Η ηλεκτρονική κλειδαριά πόρτας 
ξεκλειδώνει με την εισαγωγή ενός PIN. 
Αυτό αποτρέπει τη μη εξουσιοδοτημένη 
χρήση και αυξάνει επίσης την  απόδοση, 
καθώς αυτή η εύχρηστη μέθοδος 
 ξεκλειδώματος σας επιτρέπει να ανοί-
γετε την πόρτα πιο γρήγορα. Θέλετε 
ακόμα περισσότερη ασφάλεια; Με την 
εφαρμογή SmartDevice είστε πάντα 
ενημερωμένοι για το εάν η πόρτα είναι 
ανοιχτή ή κλειστή.

Ιδανικά για εξυπηρέτηση

Για εξαιρετική εξυπηρέτηση, κάθε 
κίνηση πρέπει να είναι σωστή. Αυτό 
σημαίνει σαφή διάταξη των κρασιών 
και εύκολη πρόσβαση σε αυτά, όπως 
εξασφαλίζει το καλάθι EasyServe. 
 Τοποθετημένο στο κατάλληλο ύψος 
εργασίας, το καλάθι γλιστράει ομαλά 
πάνω σε ράγες.

Δυνατά και ευέλικτα

Τα ανθεκτικά μεταλλικά ράφια με 
 προσόψεις από ξύλο οξιάς μπορούν να 
μετακινηθούν όπως απαιτείται – για 
ευέλικτη διάταξη των φιαλών. Οι  στύλοι 
παρέχουν ασφαλές κράτημα και το 
 επικαλυμμένο μέταλλο καθαρίζεται 
εύκολα.

Ελεύθερα ψυγεία σερβιρίσματος κρασιών

Μπορείτε να βρείτε  αναλυτικές 
περιγραφές μοντέλων στην 
ιστοσελίδα: 
home.liebherr.com/wine

Οι απεικονιζόμενες λεπτομέρειες εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο. 
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WKes 653
GrandCru

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 78 / 0,213 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 12

Συνολικός όγκος: 48 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 37 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN (+10 °C έως +32 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα με πλαίσιο από ανοξείδωτο ατσάλι  
 και SmartSteel / Ανοξείδωτο ατσάλι με SmartSteel

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 61,2 / 42,5 / 47,8

43↑   ↓

1
Zone

UV
Protect

ZKes 453
Humidor

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 162 / 0,443 kWh

Συνολικός όγκος: 39 l

Επίπεδο θορύβου: 40 dB(A)

Ζώνη κλίματος: N (+16 °C έως +32 °C)

Πόρτα / πλαϊνά τοιχώματα: Γυάλινη πόρτα με πλαίσιο από ανοξείδωτο ατσάλι  
 και SmartSteel / Ανοξείδωτο ατσάλι με SmartSteel

Εξωτερικές διαστάσεις σε cm (Υ / Π / Β): 61,2 / 42,5 / 47,8

43↑   ↓

UV
Protect

Ελεύθερες συσκευές μικρού μεγέθους

Συρτάρι σκευών

Το πρακτικό συρτάρι σκευών του μοντέλου WKes 653 
 προορίζεται για τη φύλαξη των αξεσουάρ κρασιού ή για 
την αποθήκευση συνοδευτικών, όπως σοκολάτες, που 
 καταναλώνονται, μαζί με το κρασί που σερβίρεται, στη 
σωστή θερμοκρασία.

Υγρασία ακριβείας

Ο ενσωματωμένος δίσκος νερού του μοντέλου ZKes 453 
 μπορεί να χωρέσει ένα λίτρο αποσταγμένου νερού. 
Οι  αισθητήρες υγρασίας ρυθμίζουν τις απαιτήσεις νερού και 
εγγυώνται με ακρίβεια ένα επίπεδο υγρασίας μεταξύ 68 %  
και 75 %. Μια οπτική ένδειξη παρέχει άμεση πληροφόρηση 
για το χρονικό διάστημα αναπλήρωσης νερού.

Ελεύθερες συσκευές μικρού μεγέθους

Μπορείτε να βρείτε  αναλυτικές 
περιγραφές μοντέλων στην 
ιστοσελίδα: 
home.liebherr.com/wine
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Πλήρως εντοιχιζόμενα  
ψυγεία κρασιών

EWTdf 3553 Vinidor
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Βασικά χαρακτηριστικά 
---

Τα απεικονιζόμενα ειδικά αξεσουάρ εξαρτώνται από το εκάστοτε μοντέλο.

Πλήρως εντοιχιζόμενα ψυγεία κρασιών Πλήρως εντοιχιζόμενα ψυγεία κρασιών

Φίλτρο ενεργού άνθρακα 
FreshAir

Τα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών 
θερμοκρασίας διαθέτουν φίλτρο 
 ενεργού άνθρακα FreshAir εύκολης 
αντικατάστασης, για τη διασφάλιση 
της βέλτιστης ποιότητας αέρα στον 
 εσωτερικό χώρο.

Ηλεκτρονικό σύστημα ελέγχου

Το ηλεκτρονικό σύστημα ελέγχου 
 ακριβείας είναι εξοπλισμένο με ψηφιακή 
ένδειξη θερμοκρασίας. Ο συναγερμός 
πόρτας και θερμοκρασίας αναφέρει 
τυχόν προβλήματα, όπως μια ανοιχτή 
πόρτα. Η παιδική ασφάλεια αποτρέπει 
τυχόν ακούσιες αλλαγές στις ρυθμίσεις.

TipOpen

Για την ενσωμάτωση σε προσόψεις κου-
ζινών χωρίς λαβές, η μονωτική γυάλινη 
πόρτα πλήρους επιφάνειας, χωρίς λαβή 
και με καινοτόμο τεχνολογία TipOpen 
αποτελεί την ιδανική λύση. Η γυάλινη 
πόρτα ανοίγει κατά αρκετά εκατοστά με 
ένα πάτημα. Εάν δεν ανοίξετε την πόρτα 
περισσότερο εντός τριών δευτερολέ-
πτων, το SoftSystem την κλείνει πάλι.

Μηχανισμός SoftSystem  
για απαλό κλείσιμο

Ο μηχανισμός απαλού κλεισίματος 
SoftSystem αμβλύνει την κίνηση κατά το 
κλείσιμο της πόρτας. Αυτό διασφαλίζει 
το εξαιρετικά απαλό κλείσιμο και απο-
τρέπει τους κραδασμούς που μπορεί να 
είναι επιβλαβείς για το κρασί. Η πόρτα 
κλείνει επίσης αυτόματα από γωνία 
ανοίγματος 30°.

Ηλεκτρονικό σύστημα αφής

Το πρωτοποριακό ηλεκτρονικό σύστημα 
αφής με οθόνη LC διασφαλίζει τη δια-
τήρηση των θερμοκρασιών που έχουν 
ρυθμιστεί στους μεμονωμένους χώρους 
αποθήκευσης. Η ψηφιακή ένδειξη 
θερμοκρασίας προβάλλει με ακρίβεια 
τις ρυθμισμένες τιμές. Μπορείτε να 
ρυθμίζετε όλες τις λειτουργίες εύκολα 
και άνετα, πατώντας απαλά τη διεπαφή 
αφής.

Ράφι παρουσίασης

Το ράφι παρουσίασης επιδεικνύει άψογα 
τα εξαιρετικά κρασιά και διατηρεί 
τα ανοιχτά μπουκάλια ακριβώς στη 
σωστή θερμοκρασία. Στο ευέλικτο ράφι 
μπορείτε να τοποθετήσετε σε όρθια 
θέση έως και έξι μπουκάλια κρασιού. 
Τα υπόλοιπα μπουκάλια μπορούν να 
αποθηκευτούν σε οριζόντα θέση, πίσω 
ή δίπλα από αυτά.

Φωτισμός LED

Όλοι οι χώροι αποθήκευσης διαθέτουν 
μόνιμο φωτισμό LED ρυθμιζόμενης 
έντασης, ο οποίος διασφαλίζει τον 
ομοιόμορφο φωτισμό του εσωτερικού 
χώρου. Επειδή οι λυχνίες LED παράγουν 
πολύ λίγη θερμότητα, τα κρασιά μπο-
ρούν να φωτίζονται για μεγάλα χρονικά 
διαστήματα χωρίς προβλήματα.

SuperSilent

Οι συσκευές SuperSilent είναι εξαιρετικά 
αθόρυβες, χάρη στον σχεδιασμό τους 
και στα εξαρτήματα χαμηλού θορύβου 
που διαθέτουν.

Φιμέ μονωτική γυάλινη πόρτα

Η φιμέ μονωτική γυάλινη πόρτα 
 εγγυάται την προστασία από την 
 υπεριώδη ακτινοβολία και παρέχει 
τέλεια ορατότητα των μπουκαλιών.

Ξύλινα ράφια πάνω σε 
 τηλεσκοπικές ράγες

Τα σταθερά ξύλινα ράφια σε τηλεσκοπι-
κές ράγες παρέχουν καλή ορατότητα  
και άνετη πρόσβαση. Τα χειροποίητα 
ράφια που έχουν κατασκευαστεί από 
ακατέργαστο ξύλο έχουν σχεδιαστεί 
 βέλτιστα για την ασφαλή αποθήκευση 
των μπουκαλιών Bordeaux. Εάν τα 
μπουκάλια τοποθετηθούν ακριβώς  
το ένα δίπλα στο άλλο, μπορείτε  
να  εκμεταλλευτείτε πλήρως τη χωρητι
κότητα της συσκευής.

Σύστημα SidebySide 

Με το σύστημα sidebyside, τα ψυγεία, 
οι καταψύκτες και τα ψυγεία κρασιών 
μπορούν να τοποθετηθούν ακριβώς στο 
σημείο που θέλετε. Ένα ειδικό σύστημα 
αντιστάθμισης μεταξύ συσκευών με 
μεγάλες διαφορές θερμοκρασίας επιτρέ-
πει πολυάριθμους συνδυασμούς. 

Σύστημα ετικετών με κλιπ

Το ευέλικτο σύστημα ετικετών με κλιπ 
παρέχει μια γρήγορη και τακτοποιημένη 
επισκόπηση των κρασιών.
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EWTgb 3583
Vinidor

Εντοιχιζόμενη γυάλινη πόρτα με μόνωση / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 178 / 0,487 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 83

Συνολικός όγκος: 271 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN (+10 °C έως +32 °C)

Πόρτα: Μαύρη μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 177,2 – 178 / 56 – 57 / ελαχ. 55

178
↑
  
↓

2
Zones

UV
Protect
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EWTgb 2383
Vinidor

Εντοιχιζόμενη γυάλινη πόρτα με μόνωση / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 160 / 0,438 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 51

Συνολικός όγκος: 169 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 31 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN (+10 °C έως +32 °C)

Πόρτα: Μαύρη μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 122 – 123,6 / 56 – 57 / ελαχ. 55

122
↑
  
↓
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EWTdf 3553
Vinidor

Γυάλινη πόρτα με μόνωση / Εντοιχιζόμενη συσκευή με δυνατότητα διακόσμησης

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 176 / 0,482 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 80

Συνολικός όγκος: 254 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα: Μπορεί να επενδυθεί με ξύλο ή ανοξείδωτο kit σαν αξεσουάρ

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 177,2 – 178 / 56 – 57 / ελαχ. 55

178
↑
  
↓
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Protect
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EWTgw 2383
Vinidor

Εντοιχιζόμενη γυάλινη πόρτα με μόνωση / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 160 / 0,438 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 51

Συνολικός όγκος: 169 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN (+10 °C έως +32 °C)

Πόρτα: Λευκή μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 122 – 123,6 / 56 – 57 / ελαχ. 55
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EWTdf 2353
Vinidor

Γυάλινη πόρτα με μόνωση / Εντοιχιζόμενη συσκευή με δυνατότητα διακόσμησης

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 158 / 0,432 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 48

Συνολικός όγκος: 158 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα: Μπορεί να επενδυθεί με ξύλο ή ανοξείδωτο kit σαν αξεσουάρ

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 122 – 123,6 / 56 – 57 / ελαχ. 55

122
↑
  
↓
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EWTgw 3583
Vinidor

Εντοιχιζόμενη γυάλινη πόρτα με μόνωση / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 178 / 0,487 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 83

Συνολικός όγκος: 271 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN (+10 °C έως +32 °C)

Πόρτα: Λευκή μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 177,2 – 178 / 56 – 57 / ελαχ. 55

178
↑
  
↓

2
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Πλήρως εντοιχιζόμενα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας Πλήρως εντοιχιζόμενα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας

Πλαίσιο ανοξείδωτου χάλυβα με λαβή διαθέσιμο ως αξεσουάρ

EWTgb 2383  Vinidor

Μπορείτε να βρείτε 
αναλυτικές  περιγραφές 
μοντέλων στην 
ιστοσελίδα: 
home.liebherr.com/wine

EWTdf 3553  Vinidor
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EWTgb 1683
Vinidor

Εντοιχιζόμενη γυάλινη πόρτα με μόνωση / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 151 / 0,413 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 33

Συνολικός όγκος: 104 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN (+10 °C έως +32 °C)

Πόρτα: Μαύρη μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 87,4 – 89 / 56 – 57 / ελαχ. 55

88
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EWTdf 1653
Vinidor

Γυάλινη πόρτα με μόνωση / Εντοιχιζόμενη συσκευή με δυνατότητα διακόσμησης

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 150 / 0,411 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 30

Συνολικός όγκος: 97 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα: Μπορεί να επενδυθεί με ξύλο ή ανοξείδωτο kit σαν αξεσουάρ

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 87,4 – 89 / 56 – 57 / ελαχ. 55

88
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EWTgw 1683
Vinidor

Εντοιχιζόμενη γυάλινη πόρτα με μόνωση / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 151 / 0,413 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 33

Συνολικός όγκος: 104 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN (+10 °C έως +32 °C)

Πόρτα: Λευκή μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 87,4 – 89 / 56 – 57 / ελαχ. 55

88
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↓
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Πλήρως εντοιχιζόμενα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας Πλήρως εντοιχιζόμενα ψυγεία κρασιών πολλαπλών ζωνών θερμοκρασίας

Σύστημα SidebySide 

Με το σύστημα sidebyside, τα ψυγεία, οι 
καταψύκτες και τα ψυγεία κρασιών μπορούν 
να τοποθετηθούν ακριβώς στο σημείο που 
θέλετε. Ένα ειδικό σύστημα  αντιστάθμισης 
μεταξύ συσκευών με μεγάλες διαφορές 
θερμοκρασίας επιτρέπει πολυάριθμους 
συνδυασμούς. 

Ψυγείο κρασιών πολλαπλών 
ζωνών θερμοκρασίας EWTdf 1653 
 συνδυασμένο με ψυγείο, ψυγείο  
με BioFresh σε όλα τα συρτάρια  
και καταψύκτη NoFrost

Μπορείτε να βρείτε 
 αναλυτικές περιγραφές 
μοντέλων στην ιστοσελίδα: 
home.liebherr.com/wine
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UWTgb 1682
Vinidor

Τοποθέτηαη στο ίδιο επίπεδο / Συσκευή κάτω του πάγκου

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 138 / 0,378 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 34

Συνολικός όγκος: 94 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 35 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα: Μαύρη μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 82 – 87 / 60 / ελαχ. 58

↑
- 

↓
 82 87

2
Zones

UV
Protect

UWTes 1672
Vinidor

Τοποθέτηαη στο ίδιο επίπεδο / Συσκευή κάτω του πάγκου

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 142 / 0,389 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 34

Συνολικός όγκος: 94 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα: Мονωτική γυάλινη πόρτα με πλαίσιο από ανοξείδωτο ατσάλι

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 82 – 87 / 60 / ελαχ. 58
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↓
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UWKes 1752
GrandCru

Τοποθέτηαη στο ίδιο επίπεδο / Συσκευή κάτω του πάγκου

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 139 / 0,380 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 46

Συνολικός όγκος: 110 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 38 dB(A) / C       

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα: Мονωτική γυάλινη πόρτα με πλαίσιο από ανοξείδωτο ατσάλι

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 82 – 87 / 60 – 61 / ελαχ. 58

↑
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↓
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WKEgb 582
GrandCru

Εντοιχιζόμενη γυάλινη πόρτα με μόνωση / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 116 / 0,317 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 18

Συνολικός όγκος: 47 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα: Μαύρη μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 45,2 / 56 – 57 / ελαχ. 55
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WKEes 553
GrandCru

Τοποθέτηαη στο ίδιο επίπεδο / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 140 / 0,383 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 18

Συνολικός όγκος: 51 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN (+10 °C έως +32 °C)

Πόρτα: Εντοιχιζόμενη γυάλιμη πόρτα με μόνωση,  
 με πλαίσιο από ανοξείδωτο ατσάλι και εσοχή στη λαβή

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 45 / 56 / ελαχ. 55

45
↑
  
↓

1
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WKEgw 582
GrandCru

Εντοιχιζόμενη γυάλινη πόρτα με μόνωση / Πλήρως εντοιχιζόμενη συσκευή

Ενεργειακή κλάση: 

Ετήσια κατανάλωση ενέργειας / 24 ώρες: 116 / 0,317 kWh

Μεγ. Ποσότητα μπουκαλιών Bordeaux 0,75 lt: 18

Συνολικός όγκος: 47 l

Επίπεδο θορύβου / κλάση θορύβου: 32 dB(A) / B        SuperSilent

Ζώνη κλίματος: SN-ST (+10 °C έως +38 °C)

Πόρτα: Λευκή μονωτική γυάλινη πόρτα χωρίς χερούλι και πλαίσιο

Διαστάσεις εντοιχισμού σε cm (Υ / Π / Β): 45,2 / 56 – 57 / ελαχ. 55

45
↑
  
↓

1
Zone

UV
Protect

Πλήρως εντοιχιζόμενα ψυγεία αποθήκευσης κρασιών Ψυγεία κρασιών που τοποθετούνται κάτω από πάγκο Σύντομες πληροφορίες για τα χαρακτηριστικά

UWTgb 1682  Vinidor

Συρτάρι αξεσουάρ 

Τα αξεσουάρ κρασιού μπορούν να αποθηκευτούν 
στο ευκίνητο συρτάρι αξεσουάρ που βρίσκεται 
ακριβώς κάτω από τα μοντέλα WKE. Ένα  πρακτικό 
ένθεμα παρέχει ασφαλή αποθήκευση για έξι 
ποτήρια κρασιού και άλλα αντικείμενα. Το συρτάρι 
αξεσουάρ διατίθεται για εσοχές 45 cm και 60 cm 
και παρέχεται σε έκδοση μαύρου γυαλιού, λευκού 
γυαλιού και ανοξείδωτου χάλυβα.

Με σταθερή θερμοκρασία σε ολόκληρο τον 
 εσωτερικό χώρο, η οποία μπορεί να ρυθμιστεί 
μεταξύ +5 °C και +20 °C.

Με τρεις ζώνες θερμοκρασίας, οι οποίες μπορούν 
να ρυθμιστούν ανεξάρτητα και με ακρίβεια 
μεταξύ +5 °C και +20 °C. 

Με δύο ζώνες θερμοκρασίας, οι οποίες μπορούν 
να ρυθμιστούν ανεξάρτητα και με ακρίβεια 
μεταξύ +5 °C και +20 °C. 

1
Zone

2
Zones

3
Zones

Η γυάλινη πόρτα ανοίγει κατά 7 cm όταν την 
πατήσετε, για εύκολη πρόσβαση και πλήρες 
άνοιγμα.

Η πόρτα του ψυγείου κρασιών κλείνει ομαλά 
από μόνη της, όταν η γωνία ανοίγματος είναι 
 μικρότερη από 90°.

Βοήθημα φόρτωσης για εύκολο γέμισμα του 
ψυγείου κρασιών. Η πόρτα μένει ανοιχτή όταν  
η γωνία ανοίγματος είναι μεγαλύτερη από 90°.

Παρουσιάζει τα εκλεκτά κρασιά και δείχνει  
τις ήδη ανοιγμένες φιάλες.

Presentation
Board

Καλάθι φιαλών για αποθήκευση με τάξη  
και εύκολη πρόσβαση στο μπαρ.

Η στήλη φωτισμού LED από πάνω μέχρι κάτω 
φωτίζει ομοιόμορφα το εσωτερικό. Σε μια πλευρά 
ή και στις δύο πλευρές ανάλογα με τη σειρά.

Αναδεικνύει αποτελεσματικά τη συλλογή κρασιών 
ακόμα με κλειστή τη γυάλινη πόρτα. Μπορείτε  
να ρυθμίσετε τη φωτεινότητα μέσω της οθόνης. *

Χαμηλή θερμότητα, εξοικονόμηση ενέργειας 
και χωρίς απαιτήσεις συντήρησης, για βέλτιστο 
φωτισμό.

Presentation
Light

Το πάνελ στο πίσω τοίχωμα από ανοξείδωτο 
SmartSteel δεν είναι μόνο στοιχείο ντιζάιν, αλλά 
εξασφαλίζει ισορροπημένη κυκλοφορία αέρα.

Σχεδιασμός

Πρωτοποριακά χαρακτηριστικά και ιδανικές 
κλιματικές συνθήκες για εκλεκτά πούρα.

Ειδικές ομάδες προϊόντων

Δύο αισθητήρες μετρούν συνεχώς τη θερμοκρασία 
στο ψυγείο κρασιών. Σε περίπτωση σημαντικής 
αλλαγής, αποστέλλεται ειδοποίηση.*

Η ηλεκτρονική κλειδαριά πόρτας αποτρέπει  
τη μη εξουσιοδοτημένη χρήση και ξεκλειδώνει  
το ψυγείο κρασιών μόνο με το σωστό PIN. *

Τα νέα μπουκάλια που αποθηκεύετε ψύχονται 
πολύ γρήγορα και αυτόματα στην ιδανική 
 θερμοκρασία σερβιρίσματος.

Power
Chill

Η υγρασία μπορεί να ρυθμιστεί ενεργά σε βήματα 
του 5 % μεταξύ του εύρους 50 % και 80 % RH**.

Η υγρασία μπορεί να ρυθμιστεί σε δύο επίπεδα: 
Τυπική ή Υψηλή.

Το πλήρως μονωμένο από δονήσεις σύστημα 
ψύξης επιτρέπει στο κρασί να ωριμάσει 
ανενόχλητο.

Για ένα καθαρό μπουκέτο, το φίλτρο ενεργού 
άνθρακα απορροφά με αξιοπιστία όλες τις οσμές.

Τριπλή προστασία: Η φιμέ γυάλινη πόρτα με διπλή 
επίστρωση μετάλλου με τεχνολογία εναπόθεσης 
κενού προστατεύει από το ηλιακό φως.

Κρασί

Η συσκευή Liebherr είναι ιδιαίτερα εύχρηστη, 
καθώς απαιτείται μόνο ένα απαλό πάτημα της 
οθόνης αφής. 

Διαισθητικός έλεγχος ψυγείου – απλά με πάτημα 
και σάρωση της έγχρωμης οθόνης.

Πολύ απαλό κλείσιμο πόρτας, ακόμη και σε 
 κατάσταση πλήρους φόρτωσης, αυτόματα κάτω 
από γωνία ανοίγματος 30°.

Συρτάρια σε ευκίνητες τηλεσκοπικές ράγες  
για άνετο άνοιγμα και κλείσιμο, καθώς και για 
εύκολη αφαίρεση.

Με το ενσωματωμένο SmartDeviceBox ελέγχετε τη 
συσκευή και χρησιμοποιείτε πρόσθετες  υπηρεσίες 
μέσω υπολογιστών και φορητών συσκευών.

Το SmartDeviceBox μπορεί να προστεθεί για 
να ελέγχετε τη συσκευή και να χρησιμοποιείτε 
πρόσθετες υπηρεσίες μέσω υπολογιστών και 
φορητών συσκευών. Διατίθεται ως αξεσουάρ.

Συνδεσιμότητα

Άνεση και ευελιξία

 * Μπορεί επίσης να χρησιμοποιηθεί μέσω της εφαρμογής SmartDevice / Smart.
**  Σε θερμοκρασίες σε οικιακά περιβάλλοντα. Σε πολύ ξηρά ή κρύα περιβάλλοντα, όπως σε κελάρια σπιτιών,  

σας συνιστούμε να επιλέξετε το σύστημα με το εξατομικευμένο κουτί νερού από την γκάμα αξεσουάρ μας.

Διπλή προστασία: Η φιμέ γυάλινη πόρτα με επί-
στρωση μετάλλου με τεχνολογία εναπόθεσης υπό 
κενό προσφέρει προστασία από το ηλιακό φως.

UV
Protect
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Εφαρμογή SmartDevice: Ο έξυπνος βοηθός σας χειρί-
ζεται άνετα όλες τις συσκευές Liebherr, σας αποστέλλει 
σημαντικά μηνύματα κατάστασης και σας προσφέρει 
πολλές άλλες υπηρεσίες για τις συσκευές Liebherr που 
διαθέτετε.

Οι κατάλογοι προϊόντων μας
Απευθυνθείτε στον τοπικό αντιπρόσωπο της Liebherr 
για τους κύριους καταλόγους ελεύθερων και  πλήρως 
εντοιχιζόμενων συσκευών. Επίσης, μπορείτε να 
 πραγματοποιήσετε λήψη όλων των καταλόγων από  
την ιστοσελίδα home.liebherr.gr.

Μπορείτε να πραγματοποιήσετε λήψη των εφαρμογών 
μας εδώ.

WarrantyPLUS
Επωφεληθείτε από τη δωρεάν 3ετή και 8ετή επέκταση 
 εγγύησης. Για περισσότερες πληροφορίες επικεφθείτε 
τη σελίδα μας home.liebherr.gr ή επικοινωνήστε  
με τους επίσημους συνεργάτες μας.

Για την πλήρη γκάμα των προϊόντων ψύξης της εται-
ρείας μας, καθώς και για τη λίστα των εξειδικευμένων 
αντιπροσώπων Liebherr, μεταβείτε στη διεύθυνση: 
home.liebherr.gr

Παραμείνετε ενημερωμένοι.
---
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